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sultat end en Værdiforringelse af betydelige Arealer og af 
Fiskebestanden i Fjorden." Mindretallet stillede sig saaledes 
paa den Opfattelse, at Lovforslaget ikke bør fremmes nu, 
men subsidiært stillede Mindretallet de foran anførte Æn- 
dringsforslag, til hvilke andre Medlemmer sluttede sig. Der- 
hos stillede det samme Mindretal Ændringsforslag om at for- 
høje det Bidrag, der skal betales af de interesserede Lods- 
ejere, fra 25 pCt. til 35 pCt. 홢 ud fra den Betragtning, at 
der ogsaa bør betales et Bidrag svarende til Lodsejernes 
Andel i de 2 Mill. Kr., som Staten allerede har ofret paa 
Hvide Sande 홢 og om en anden Betalingsmaade for Lods- 
ejerne end det i Lovforslaget foreslaaede, idet Mindretallet 
foreslog, at 홢Arbejdet kan først paabegyndes, naar Ringkøbing 
Amt og Ringkøbing Kommune afgiver bindende Tilsagn om 
at ville udrede henholdsvis 35 og 5 pCt. af Omkostningerne 
ved Udførelsen af de forannævnte Arbejder. Efterhaanden som 
Arbejdet skrider frem, skal Ringkøbing Amt og Ringkøbing 
Kommune stille deres Andel i Omkostningerne til Raadighed 
for Staten." I Forbindelse hermed foresloges, at 홢senest i 
Løbet af 6 Aar efter Udførelsen af de i § 1, 1,--5., ommeldte 
Foranstaltninger skal Ejerne af de interesserede Arealer er- 
statte Ringkøbing Amt de af Amtet til Staten udredede Be- 
løb til Foranstaltningernes Udførelse." 

Endvidere foreslog det samme Mindretal, at Lodsejerne 
alene skal betale muliat opstaaet Skade, idet de Beløb, som 
Ringkøbing Amt paa denne Konto eventuelt skal godtgøre 
Statskassen 홢 som udreder Erstatningerne 홢, kan opkræves 
hos de enkelte Lodsejere i det Forhold, hvori de har maattet ' 
deltage i Udgifterne ved Anlægene. Endelig foreslog Mindre- 
tallet, at Udgifterne ved Sluseanlægets Vedligeholdelse og 
Pasning paa samme Maade skal betales af Lodsejerne. Æn- 
dringsforslagene forkastedes med 60 St. mod 26 eller et om- 
trent lignende Stemmetal. 

Et andet Mindretal, Valdemar Nielsen og Zahle, stillede i 
Udvalget Forslag om, at der paalægges de Grunde, hvis Værdi 
forøges ved de i Lovforslaget omhandlede Foranstaltninger, 
en Værdistigningsafgift af en saadan Størrelse, at Anlægs- 
udgifterne derved kan forrentes og afdrages. Det udtales der- 
næst i Betænkningen: 

홢Denne Tanke er blevet mødt med Velvillie i Udvalget, 
men man bar dog sluttelig ikke givet Ændringsforslagene Til- 
slutning fra nogen Side. Under disse Omstændigheder mener 
Mindretallet ikke at ville bringe dem frem til Afstemning i 
Salen, men Mindretallets Stiling maa bestemmes derved, at 
disse Forslag ikke har vundet Tilslutning. I Betragtning af 
de vanskelige finansielle Forhold for Staten maa Mindretallet 
fraraade at gennemføre Hvide Sande Projektet for Tiden." 


